N.14. Considera 2. Quod licet bestiæ Arcam ingressæ, fuerint diversi, & quædam inter se summè contrarii humoris: nulla tamen ex illis alteri quidquam mali aut incommodi intulerit. Hæc verò concordia discordantium bestiarum videtur inter alias causas nata esse ex timore Dei, tam severè extra Arcam omnia punientis, ipsisque bestiis in Arca existentibus indito. Conclades inde: fortius frænum pro retinendis bestiis tuarum Passionum & appetitum, atque obtinendâ animi

animi tranquillitate inveniri non posse timore Dei. *Anchora cordis* est pondus timoris ait. S. Greg. Moral. lib. 6. c. 17. & plerumque fluctu cogitationum quatitur, sed per disciplina sue vincula retinetur. & S. Bernardus Serm. 44. super cant. assérit: *In veritate didici, nihil aquæ efficax esse ad gratiam promerendam, retainendam & conservandam, quæ si omni tempore coram Deo inveniar non altum sapere, sed timere.* Unde, proh dolor! tot veræ fidei desertores, tot lectatores vitiorum, tot innocentium seductores effecti, nisi ex solius timoris divini absentia? hōc enim vel parum à mente abjectō, jam languere in divinis ardor, externi sensus laxius per quævis objecta vagari, occasiones peccandi contemni, quin & quæri cœperunt. Quid pluris, te ipsum in testem voca Christiane Lector. Planè si in te reperis vagos sensus, cogitationes dispersas, imaginaciones lubricas, affectiones insolentes & indomitas, turbatam rationem, inquietum animum, incompositos mores, & de his omnibus seriam rationem exigas? nōnne comperisse, inde venisse, quod tantisper abfuerit fidelis custodia, timor Domini? qui non vivit in timore, ait S. Chrysost. H̄m. 15. ad popul. recte illum agere non est facile, sicut vicissim cum timore agentem impossibile est, peccare.

Doctrina 4.

Desumpta ex cap. 8. lib. Genesis, in quo describitur Diluvii imminentia, corvi & columba ad explorandum emissio.

Considera. **B**ona opera, quæ Christianus homo in statu Gratiae constitutus peragit, instar Noë conservari, atque retineri in memoria Dei: adeò, ut quamvis talis homo in diluvium peccati mortalis per humanam fragilitatem labatur; ea tamen opera, olim à Deo gratihabita, adhuc integra remaneant, mortificata quidem eō usque, donec columba gemens per sinceram & dolorosam peccati confessionem emissâ, redeat cum oliva gratiae, atque opera illa, ad tempus aliquot inclusa & mortificata exire jubeat, ad cultum Deo præstandum: Sicut enim cervi pristinas revocant vires, si aquis immergere se valeant, ita lapsi in via iniuitatis per lacrymas poenitentia antiqua repetunt merita, & ad nova fæse disponunt. Hinc merito exclamat S. Chrysost. Serm. de Pœnit. *O Pœnitentia! Misericordia Mater & Magistra virtutum, magna opera tua, quibus reos resolvis, ac reficias*